2

Министру имущественных отношений Самарской области

С.И. Черепанову

ул. Скляренко, 20, г. Самара,

443068

РЕШЕНИЕ
о даче согласия на предоставление государственной преференции с введением ограничений в отношении предоставления преференции
В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 20 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон «О защите конкуренции») по результатам рассмотрения заявления Министерства имущественных отношений Самарской области от 03.02.2021 года № 12-03/1038 о даче согласия на предоставление государственной преференции ООО «Газпром газораспределение Самара» (ИНН: 6345009196) в целях, определенных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2011 № 958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (пункт 14 части 1 статьи 19 Закона «О защите конкуренции»), принято решение о даче согласия на предоставление государственной преференции, в виде передачи в безвозмездное пользование имущества, общей балансовой стоимостью 118 783,00 рублей, в том числе:

-  особо ценного движимого имущества, общей балансовой стоимостью 88 355,00 рублей;

- иного движимого имущества, балансовой стоимостью 30 428,00 рублей, находящегося в собственности Самарской области и закрепленного на праве оперативного управления за государственным бюджетным учреждением Самарской области «Безопасный регион» для использования в целях создания, дальнейшего развития и функционирования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Самарской области и осуществления приема и обработки вызовов (сообщений о происшествиях), поступающих на единый телефонный номер «112» от населения и смежных систем, с введением ограничений в отношении предоставляемой преференции для уменьшения ее негативного влияния на конкуренцию, следующего содержания:
 1) предоставить государственную преференцию ООО «Газпром газораспределение Самара» сроком на 5 лет;

 2) государственная преференция может использоваться исключительно ООО «Газпром газораспределение Самара».
В соответствии с частью 4 статьи 20 Закона «О защите конкуренции»  Министерству имущественных отношений Самарской области в месячный срок с даты предоставления государственной преференции представить в Самарское УФАС России документы, подтверждающие соблюдение установленных ограничений.

Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с даты его опубликования на официальном сайте Самарского УФАС России.

Настоящее решение может быть обжаловано в ФАС России (в коллегию по контролю за надлежащим осуществлением государственной функции по рассмотрению заявлений о даче согласия на предоставление государственной преференции) в течении 10 дней с даты его опубликования на сайте Самарского УФАС России.

Руководитель управления                                                                                                 Л.Л. Пак